
本日の
レース展望

オール2連対の松尾祭が得点トップを狙う
「にっぽん未来プロジェクト競走ｉｎ住之江未登録」の４日目は準優勝負駆け。初日ドリーム戦を勝った菊地がｖロードを制すると予想されたが、意外な苦戦もあった。現在４位だが、８Ｒ４枠一走で、真価発

揮の④カドまくりか。３日を終えた時点での得点トップは、４走オール連対の松尾祭(写真)で、本日は１．４枠の２走。まずイン逃げを決めて、後半得点増しの１１Ｒで勝負駆けに出る。２位木田峰由紀、３

位青木幸太郎と、パワー自慢組がランクされているが、木田は６枠の試練を乗り越えたい。

にっぽん未来プロジェクト競⾛in住之江
1/11・12・13・14・15・16 4⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 4034 西原 明生 B1 F1 30.4 3 3 3 4 ー 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 2 4138 中井 俊祐 B1 34.5 3 4 3 5 5 5 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   12

3 3839 川合 理司 B1 37.4 3 4 3 4 ー 6 6 5 ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 4 3577 向所 浩二 B1 27.0 3 4 3 4 ー 1 4 4 ー ー ー ー ー ー ー   5
◎ 5 3681 山谷 央 B1 42.4 4 4 3 3 ー 1 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   7

6 3726 桂林 寛 B2 F1 25.8 3 3 3 3 ー 5 ー F 6 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：5－1＝2 , 5－1＝4 , 5－2＝4 , 1－5＝2 2連単：5＝1 , 5－2 , 5－4

コメント パワーは5枠の山谷で、展開がハマれば一気に抜け出せる。連日苦戦の西原だが、インならSも張り込みそう。中井、向所のスタート駆けが波乱。

予選

15:18

○ 1 3293 宮内 由紀英 B1 42.3 3 4 3 3 6 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 2 3578 塩田 雄一 B1 F1 44.5 5 3 3 1 ー 1 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   10
◎ 3 4578 藤山 雅弘 A1 F1 27.0 3 4 4 3 6 2 ー 2 2 ー ー ー ー ー ー   11

4 4469 土山 卓也 A2 30.2 3 3 4 5 ー 3 4 1 ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 5 4549 小林 文彦 B1 38.0 4 4 3 4 2 2 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー   

6 4268 和合 俊介 B1 32.5 2 3 3 6 ー 6 6 6 ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝5 , 3－2＝5 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－5

コメント パワー機の宮内は連日苦戦しているが、インなら奮起の仕掛け。ただ、地元の藤山も上昇パワーで③コース自在戦。塩田、小林も上位級の手ごたえ。

予選

15:42

Ｘ 1 5103 芝田 京介 B1 F1 27.0 3 4 2 5 ー 6 6 2 ー ー ー ー ー ー ー   7
◎ 2 4587 木田 峰由季 A2 31.1 5 4 4 1 ー 1 5 1 ー ー ー ー ー ー ー   11

3 4664 東口 晃 B1 30.4 4 3 3 2 ー 3 6 1 ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 4 4951 新田 洋一 B1 29.5 4 4 3 3 2 4 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー   
○ 5 3719 辻 栄蔵 A1 33.7 4 4 5 2 2 2 ー 2 5 ー ー ー ー ー ー   9

6 4439 近藤 友宝 B1 29.3 3 3 3 6 ー 6 5 1 ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－5＝4 , 2－5＝1 , 2－4＝1 , 5－2＝4 2連単：2＝5 , 2－4 , 2－1

コメント しっかり着をまとめている辻。ここも④カド新田の攻めに乗って好位抜け出す形か。ただ、スロー域なら②コース木田の自在戦が狙い筋。芝田も先手へ。

予選

16:04

◎ 1 5033 藤原 孝斗 B1 41.7 4 3 3 5 ー 5 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 2 4219 本岡 勝利 B1 48.2 4 3 3 4 ー 2 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 3 4583 古田 祐貴 A2 26.9 3 4 4 1 5 4 ー 3 3 ー ー ー ー ー ー   

4 3233 小畑 実成 B1 34.7 3 3 3 6 5 5 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー   
△ 5 4298 宮下 元胤 A1 32.9 3 4 4 2 ー 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   11

6 5372 上岡 巧汰 B2 27.1 3 3 1 4 ー 5 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝2 , 1－5＝2 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－2

コメント インデータまずまずの藤原。ここは奮起のスタートを張り込みそう。宮下の⑤コースまくり差しが狙い筋。③コースの古田も攻め意欲が湧く組み合わせ。

予選

16:28

◎ 1 5010 宇留田 翔平 A2 31.5 4 4 4 2 ー 4 2 3 ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 2 2878 富山 弘幸 B1 25.7 4 4 4 3 1 3 ー 2 6 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 3577 向所 浩二 B1 27.0 3 4 3 4 ー 1 4 4 ー ー ー ー ー ー ー   1

4 4346 前田 健太郎 B1 38.4 3 3 3 1 6 4 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   11

5 5345 牧村 俊輝 B1 22.6 3 3 2 6 ー 2 6 5 ー ー ー ー ー ー ー   

△ 6 4931 木谷 賢太 A1 28.6 3 4 4 1 ー 4 2 3 ー ー ー ー ー ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝6 , 1－2＝3 , 1－6＝3 , 2－1＝6 2連単：1＝2 , 1－6 , 1－3

コメント 未勝利の宇留田だが、パワーは水準以上。このイン戦を決めて準優を確定させたい。富山が連日軽快なレース。攻め姿勢からの変化戦。⑥コースでも木谷が切り込む。

住之江ファイブ

17:01

◎ 1 4452 松尾 祭 A2 39.2 5 4 4 2 ー 2 1 2 ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 2 4906 鈴木 雅希 B1 F1 19.7 4 3 3 1 5 3 ー 6 3 ー ー ー ー ー ー   
△ 3 3951 石川 吉鎬 A2 F1 36.8 3 4 4 4 ー 4 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   12

4 4034 西原 明生 B1 F1 30.4 3 3 3 4 ー 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 5 3744 徳増 秀樹 A1 29.4 3 5 5 2 5 3 2 6 ー ー ー ー ー ー ー   10

6 4156 浜野 孝志 A2 F1 29.2 4 3 4 2 3 4 ー F 5 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝3 , 1－5＝2 , 1－3＝2 , 5－1＝3 2連単：1＝5 , 1－3 , 1－2

コメント 徳増の仕上がり具合が気になるが、きのうはワースト級の足色だった。逆に松尾はトップ5に入る力強さ。文句なしのイン逃げを披露。石川はまだ中堅も③コース位置良し。

予選特別Ｂ戦

17:25



にっぽん未来プロジェクト競⾛in住之江
1/11・12・13・14・15・16 4⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 3681 山谷 央 B1 42.4 4 4 3 3 ー 1 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 2 4516 野口 勝弘 A2 29.3 4 4 4 4 6 1 ー 1 1 ー ー ー ー ー ー   
△ 3 3541 三嶌 誠司 A1 32.7 3 4 5 4 ー 1 6 4 ー ー ー ー ー ー ー   12

4 5103 芝田 京介 B1 F1 27.0 3 3 3 5 ー 6 6 2 ー ー ー ー ー ー ー   3

5 3293 宮内 由紀英 B1 42.3 3 3 3 3 6 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   2

Ｘ 6 5441 鈴木 雄登 B2 29.5 4 4 2 2 ー 3 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメント 山谷は中堅上位の仕上がりがあり、イン戦は意欲的に踏み込む。野口も強パワーを活かせるレース感。攻守自在に抜け出すシーン。三嶌は腕一本の走りで手堅い。

予選

17:52

○ 1 4261 岡 祐臣 A1 35.2 3 4 4 1 4 2 3 2 4 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4325 新出 浩司 B1 F1 35.2 3 3 3 6 4 3 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー   

3 3850 小川 知行 B1 35.0 3 3 3 5 1 6 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 3960 菊地 孝平 A1 40.6 4 5 5 2 1 4 ー 4 1 ー ー ー ー ー ー   12
△ 5 3475 橋本 久和 B1 33.3 4 4 3 6 6 1 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー   

6 4664 東口 晃 B1 30.4 4 3 3 2 ー 3 6 1 ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：4－1＝5 , 4－1＝2 , 4－5＝2 , 1－4＝5 2連単：4＝1 , 4－5 , 4－2

コメント インの岡は抜群のデータ。④カドに菊地という設定はコンマ0台の踏み込みかぜ必要か？その菊地、レースごとに気配が変わる。調整を合わせて攻め一徹へ。橋本も好位。

トワイライト8

18:22

◎ 1 3719 辻 栄蔵 A1 33.7 4 4 5 2 2 2 ー 2 5 ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 4739 中村 晃朋 A1 F1 23.5 3 4 5 5 3 2 3 2 2 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4469 土山 卓也 A2 30.2 3 4 4 5 ー 3 4 1 ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 4 4930 佐藤 悠 A2 27.9 4 5 4 6 3 1 ー 3 転 ー ー ー ー ー ー   

5 5033 藤原 孝斗 B1 41.7 3 3 3 5 ー 5 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   4

6 3839 川合 理司 B1 37.4 3 3 3 4 ー 6 6 5 ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 辻は昨日に続いての1枠イン。2度目のインはしっかり仕掛けて先手へ。怖いのが伸びをつけてきた佐藤。④カド一撃は舟券的妙味あり。中村の差しもBS接戦へ。

予選

18:52

◎ 1 3744 徳増 秀樹 A1 29.4 3 5 5 2 5 3 2 6 ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 2 4080 山崎 哲司 A1 24.6 3 4 5 3 ー 2 1 3 3 ー ー ー ー ー ー   

3 4635 峰重 力也 B1 40.3 3 4 3 3 3 1 ー 5 4 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4931 木谷 賢太 A1 28.6 3 4 4 1 ー 4 2 3 ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 5 4314 青木 幸太郎 A2 22.9 4 4 4 1 4 3 ー 1 2 ー ー ー ー ー ー   

6 3578 塩田 雄一 B1 F1 44.5 5 3 3 1 ー 1 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝4 , 1－2＝4 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－4

コメント 徳増はワースト級パワー。さすがのスタートを決めているが、ターン後に進んでいない。ただ、ここも先手必勝あるのみ。山崎も現状は椿一本。ダッシュ勢が波乱演出。

予選特別Ｂ戦

19:24

◎ 1 4578 藤山 雅弘 A1 F1 27.0 3 4 4 3 6 2 ー 2 2 ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 2 4298 宮下 元胤 A1 32.9 3 4 4 2 ー 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 3 5005 石田 貴洋 B1 33.9 4 5 3 1 5 1 ー 5 2 ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4452 松尾 祭 A2 39.2 5 4 4 2 ー 2 1 2 ー ー ー ー ー ー ー   6

5 4346 前田 健太郎 B1 38.4 3 3 3 1 6 4 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   5

6 4587 木田 峰由季 A2 31.1 5 3 4 1 ー 1 5 1 ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント 未勝利の藤山だが、予選最後のレースで1枠インは奮起あるのみ。パワーは石田、松尾のセンター勢で豪快に攻めてくる。宮下、木田も展開突く足がある。

予選特別Ａ戦

20:02

◎ 1 3960 菊地 孝平 A1 40.6 4 5 5 2 1 4 ー 4 1 ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 2 3951 石川 吉鎬 A2 F1 36.8 3 4 4 4 ー 4 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   6

3 4138 中井 俊祐 B1 34.5 3 3 3 5 5 5 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 4 5010 宇留田 翔平 A2 31.5 3 4 4 2 ー 4 2 3 ー ー ー ー ー ー ー   5
△ 5 3541 三嶌 誠司 A1 32.7 3 4 5 4 ー 1 6 4 ー ー ー ー ー ー ー   7

6 4219 本岡 勝利 B1 48.2 4 3 3 4 ー 2 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝2 , 1－5＝2 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－2

コメント 苦戦が続いている菊地だが、最後の1枠インでレースリズムを整えたい。宇留田の④カドダッシュが波乱。これに乗って三嶌が好位立ち回りそう。

一般特別戦

20:31


	オール2連対の松尾祭が得点トップを狙う

